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Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

 INTERPELACJA  

 

w sprawie: sytuacji drzew w Poznaniu w zakresie ich zagrożenia jemiołą 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację 

 

Stan faktyczny 

 

Jemioła jest rośliną pasożytniczą rosnącą na drzewach, zwłaszcza takich jak: topola, klon, 

wierzba, brzoza, lipa, robinia akacjowa. Jej nadmierne nagromadzenie może doprowadzić 

drzewo, na którym porasta, do uschnięcia (obumarcia), ze względu na pobieranie z tego 

drzewa znacznych ilości wody i składników mineralnych. Jemioła egzystuje często na 

słabszych, chorujących roślinach, przez co pogarsza jeszcze ich stan żerując na swoim 

żywicielu.  

 

Roślina ta w popularnym odbiorze społecznym postrzegana jest jako symbol miłości 

i szczęścia. Miłe i sympatyczne znaczenie kulturowe jemioły nie powinno być jednak 

przeszkodą w dbałości o właściwy stan drzew w naszym mieście, zagrożonych w wielu 

przypadkach również tym pasożytem.  
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W różnych miejscach w Polsce i w Europie prowadzony jest regularny monitoring sytuacji 

związanej z tymi pasożytami oraz akcje usuwania jemioły w celu ochrony wartości wyższych 

w postaci zdrowia i życia zagrożonych drzew. Jest to związane z konkretnymi kosztami 

kilkuset albo więcej złotych na jedno drzewo, ale jeśli istnieje taka potrzeba, to zabiegi te 

powinny być regularnie podejmowane. Odpowiednie działania powinny być prowadzone nie 

tylko w zakresie drzew pozostających pod zarządem jednostek miejskich, ale również 

w odniesieniu do drzew znajdujących się na terenach należących do innych podmiotów 

publicznych i należących do podmiotów prywatnych. Wskazane byłyby również inicjatywy 

edukacyjne i motywacyjne wobec podmiotów zarządzających terenami, na których znajdują 

się zagrożone drzewa.  

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaka jest sytuacja drzew w Poznaniu w zakresie ich zagrożenia jemiołą, 

 

2) czy prowadzony jest regularny monitoring sytuacji drzew w Poznaniu w zakresie ich 

zagrożenia jemiołą, 

 

3) jakie działania były prowadzone w ostatnich latach, są prowadzone obecnie lub będą 

prowadzone w przyszłości w Poznaniu w zakresie zagrożenia drzew jemiołą. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


